
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 43 del 14-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 43 DEL 14-03-2018

Registro Gen. N. 82

Oggetto: RINNOVO LOCAZIONE FONDO RUSTICO ALLA SIG.RA PETRI=
NI SILVERIA DALL'11/11/2017 AL 10/11/2020.

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di marzo , nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

Premesso che:
- con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale
dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C.
n.16 del 16/02/2018;
- con la Deliberazione di G. C. nr. 2 del  10.01.2018 è stato approvato il “Piano
Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno 2018”;

RICHIAMATE le  precedenti delibere  n. 96 del 29/0/2005, n. 131 del 5/11/2008,  n. 16 del 14/03/2012
e 141 del 19     .12.2014 con la quali, a seguito del subentro del Comune di Loro Piceno nei beni di
proprietà dell'estinta Opera Pia Asilo Infantile Card. G. Mori  è stato concesso in affitto un terreno  avente
un'estensione di Ha. 00.66.00 su ettari 00.86.90 sito in c.da Salsaro Ete e censito al N.C.T. al Foglio n.23 -
particella 11 (porzione di Ha. 00.66.00 su ettari 00.86.00) avente un reddito dominicale di L.56.100 ed un
reddito agrario di L.72.600=;

ATTESO che di fatto da anni il terreno viene gestito dalla Sig.ra Petrini Silveria e con la quale si vuole
continuare a mantenere il rapporto locativo vantandone questa diritto;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n.ro Giunta Comunale n. 19  del 07/02/2018 si è disposto di
prorogare il contratto di affitto del fondo rustico di proprietà Comunale sito in C.da Salsaro Ete,
catastalmente identificato e descritto all’atto medesimo con decorrenza dall’11.11.2017 e fino al 10.11.2020
alla sig.ra Petrini Silveria;

ATTESO che si provvederà a  stipulare per  scrittura privata un contratto di affitto ex art. 45 Legge n.
203/1982  per un periodo decorrente dall’11.11.2017 al 10.11.2020 per anni tre , in deroga alla legge
203/82 confermando  un canone annuo di euro 100,00;

ATTESO:
 che per le spese relative alla scrittura privata di cui sopra necessita un importo di euro 50,00 al-
quale si puo’ far fronte mediante imputazione al  cap. 356  del Bilancio 2018 approvato con atto di
Consiglio comunale n.16 in data 16.02.2018;
che l’importo di euro  67,00 per la registrazione verrà incassato al cap. 688 del Bilancio in corso;-

DETERMINA

1 - dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2 – di prendere atto di quanto stabilito con deliberazione di Giunta comunale  n.19 del 07/02/2018 con la
quale si è disposto di  concedere in affitto, ex art. 45 Legge n. 203/1982 , alla Sig.ra Petrini Silveria nata a
Loro Piceno il 6.01.-1951 C.F. PTRSVR51A46E694Q   per  scrittura privata , il fondo rustico di proprietà
del Comune di Loro Piceno sito in c.da Salsaro Ete distinto al N.C.T. al Foglio n.23 - particella 11
(porzione di Ha. 00.66.00 su ettari 00.86.00) avente un reddito dominicale di L.56.100 ed un reddito
agrario di L.72.600=; per  ANNI TRE  decorrenti dall’11.11.2017 al  10.11.2020  in deroga alla legge
203/82 ;
3 - che per l'affitto in questione l'affittuaria corrisponderà al Comune di Loro Piceno un compenso annuo
di  euro 100,00 da versarsi entro il mese di ottobre di ogni anno;
4 - che l'importo suddetto sarà incassato al cap. 404 del Bilancio  2018 e seguenti;
5 – di impegnare a carico del cap. 356  del Bilancio 2018 l’importo di euro 50,00 per spese relative alla
scrittura privata di cui sopra, autorizzando l’ufficio finanziario, fin da subito, a ridurre l’impegno in caso di
economie;
6 – di prendere atto che il contratto viene stipulato ai sensi dell'art.45 della Legge 203/82.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 43 del 14-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 43 del 14-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 43 del 14-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 26-03-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 26-03-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 26-03-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


